МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
«ПРИЮТНЕНСКИЙ ОТДЕЛ ОВД

УЧРЕЖДЕНИЕ
АЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ .
№«07» декабря 2022г.

О местах регистрации заявлений на участие в

с.Приютное

итоговом собеседовании по
русскому языку и государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования на
района в 2022-2023 учебном году

территории Приютненского

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07.11.2018 года № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестаций по образовательным программам
основного общего образования», приказом Министерства образования и
науки Республики Калмыкия от 07.10.2022 года № 1571 «Об утверждении
Плана мероприятий («дорожная карта») по организации и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в 2022 году на территории
Республики Калмыкия», приказом Министерства образования и науки
Республики Калмыкия то 06.12.2022 года «О местах регистрации заявлений
на участие в итоговом собеседовании по русскому языку и государственной
итоговой аттестации по образовательным; программам основного общего
образования на территории Республики Калмыкия в 2022-2023 учебном
году», в целях обеспечения организованного проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования (далее — ГИА) па территорий Приютненского района в 2022-
2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест подачи заявлений на участие в
итоговом собеседовании и государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования (далее - ГИА) на
территории Приютненского района в 2022-2023 уче(:
2. Муниципальному координатору по подготовке и щ
2023 учебном году Головченко М.В.:
2.1. обеспечить информирование участников ГИА Ь сроках и местах подачи
заявлений на участие в итоговом собеседовании и государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования;
2.2. организовать формирование и ведение сведений об участниках ГИА в
региональной информационной системе обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и
образования, в установленном порядке.

оном году.
роведению ГИА в 2022-

среднего общего

итогового собеседования по
и их родителей (законных

на участие в итоговом
по

3 .Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. обеспечить информирование участников
русскому языку, участников ГИА 2023 года
представителей) о местах подачи заявлений
собеседовании и государственной итоговой аттестации
образовательным программам основного общего образования;
3.2. опубликовать сведения о сроках и о местах подачи заявлений на участие в
итоговом собеседование и государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования на официальных
сайтах в информационно — телекоммуникационной сети Интернет в срок до
31 декабря 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бахтину Е.Н.,
заместителя начальника МКУ «Приютненский отдел образования».

Начальник
МКУ «Приютненский отдел образования» Реброва И.И.

Приложение к приказу
МКУ «Приютненский отдел образования»
№ от 07.12.2022 года

Перечень
мест подачи заявлений на участие в итоговом собеседовании и государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на территории Приютненского
в 2022-2023 учебном году

№ Места подачи заявлений Категория лиц Сроки подачи заявления
1 Образовательные организации Приютненского

района, в которых обучающиеся осваивают
образовательные программы основного общего
образования:
МКОУ «Приютнеский лицей им.И.Г.Карпенко»
МКОУ «Приютненская многопрофильная
гимназия»
МКОУ «Октябрьская СОШ»
МКОУ «Ульдючинская сельская национальная
гимназия им.О.Д.Мукаевой»
МКОУ «Воробьевская СОШ им.Н.Т.Воробьева»
МКОУ «Нартинская СОШ»

Обучающиеся, осваивающие
образовательные программы основного общего
образования в образовательных организациях

Для участия в итоговом
собеседовании по русскому языку —
не позднее чем за две недели до даты
проведения итогового собеседования
в русскому языку в 2023 году на
территории Республики
Калмыкия

МКОУ «Песчаная СОШ»
МКОУ «Булуктинская СОШ»
МКОУ «Первомайский сельский лицей»

Образовательные организации Приютненского
района, в которых обучающиеся осваивают
образовательные программы основного общего
образования:
МКОУ «Приютнеский лицей им.И.Г.Карпенко»
МКОУ «Приютненская многопрофильная
гимназия»
МКОУ «Октябрьская СОШ»
МКОУ «Ульдючинская сельская национальная
гимназия им.О.Д.Мукаевой»
МКОУ «Воробьевская СОШ им.Н.Т.Воробьева»
МКОУ «Песчаная СОШ»
МКОУ «Булуктинская СОШ»
МКОУ «Первомайский сельский лицей»
МКОУ «Нартинская СОШ»

Обучающиеся, осваивающие
образовательные программы основного общего
образования в образовательных организациях

Для участия в государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего образования в 2023
году на территории республики
Калмыкия — до 1 марта 2023 года
включительно